
VALTUUSTOALOITE, RUSKON KUNNAN RYHTYMINEN HINKU-KUNNAKSI 

 

Valmistelija: rakennustarkastaja Niko Paloposki 

Kunnanhallitus on käsitellyt (22.1.2018 § 11) valtuustossa (27.11.2017) esi-

tettyjä valtuustoaloitteita. Rakennus- ja ympäristölautakunnan valmistelta-

vaksi on lähetetty Miia Käärin esittämä Vihreiden valtuustoryhmän aloite, 

jossa esitetään Ruskon kunnan hakevan osallisuutta HINKU (hiilineutraalit 

kunnat) -foorumiin. 

Hinku-kriteerit 

Hinku-kunnaksi ryhtyminen edellyttää Hinku-kriteerien täyttymistä. Hinku-

kriteerit on laatinut Suomen ympäristökeskus (SYKE). Tällä hetkellä on 39 

Hinku-kuntaa. 

Hinku-kriteereillä tarkoitetaan kuntien ilmastonmuutoksen hillintätoimia ja 

linjauksia, joilla kunta uskottavasti sitoutuu vähentämään oman toimintansa 

kasvihuonekaasupäästöjä sekä vaikuttamaan alueensa toimijoihin (asukkaat, 

yritykset, maa- ja metsätalousyrittäjät sekä vapaa-ajan asukkaat) siten, että 

alueen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisessä tavoitellaan hiilineutraa-

liutta. 

Hinku-kriteerit täyttävästä kunnasta saa käyttää nimitystä Hinku-kunta. 

Hinku-kunnat kuuluvat Hinku-foorumiin ja saavat oikeuden käyttää Hinku-

logoa. 

Tavoite 

Kunta sitoutuu valtuuston päätöksellä tavoittelemaan koko alueensa kasvi-

huonekaasupäästöjen vähentämistä 80 % vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 

mennessä. Kunnat pyrkivät vähentämään ilmastopäästöjään lisäämällä uu-

siutuvan energian käyttöä ja parantamalla energiatehokkuutta. Kunnat kan-

nustavat myös paikallisia yrityksiä ja asukkaita ilmastotekoihin. 

Prosessit 

Kunta ottaa kasvihuonekaasupäästönäkökulman huomioon kaikessa merkit-

tävässä päätöksenteossaan. Kunta liittyy työ- ja elinkeinoministeriön, Ener-

giaviraston ja Kuntaliiton väliseen sopimukseen, jossa ne sitoutuvat Kunta-

alan energiatehokkuussopimuksen toimenpiteisiin ja tavoitteisiin. Kunta-

alan energiatehokkuussopimukseen liittyvät kunnat liittävät ensisijaisesti 

asuinrakennuskantansa asuinkiinteistöjä koskevaan toimenpideohjelmaan. 

Kunta nimeää yhteyshenkilön, joka toimii tiedonvälittäjänä kunnan ja SY-

KE:n välillä. Kunta perustaa Hinku-työryhmän, jossa on edustettuna tär-

keimmät hallinnonalat. Työryhmä pyrkii aktiivisesti vähentämään eri hal-

linnonalojen toiminnasta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä. Työryhmä 

voi olla sama kuin esimerkiksi kunnan johtoryhmä tai Kunta-alan energia-

tehokkuussopimuksen työryhmä. 

Työryhmä ja yhteyshenkilö vastaavat seuraavista tehtävistä: 



• Kunnalle laaditaan vuosittain suunnitelma päästöjä vähentä-

vistä investoinneista. Investoinnit hyväksytään seuraavan vuoden ta-

lousarviossa. 

• Kunnalle laaditaan vuosittain hillintätoimien suunnitelma eli 

vuosikello, joka osoittaa, millä toimenpiteillä ja investoinneilla kas-

vihuonekaasupäästöjä pyritään vähentämään koko kunnan alueella. 

Vuosikello sisältää suunnitellut investoinnit sekä keinoja asukkaiden 

ja paikallisten yritysten aktivoimiseen. 

• Kunnan alueella toteutuneet merkittävimmät hillintätoimet 

kootaan vuosittain ja julkaistaan kunnan verkkosivuilla sekä HIN-

KU mappi-verkkopalvelussa. Toimenpiteisiin liitetään mahdolli-

suuksien mukaan saavutetut päästövähennykset. SYKE voi tarvitta-

essa täydentää tiedot HINKU mappiin. 

• Kunnan henkilöstölle ja kunnanvaltuustolle tiedotetaan vuosit-

tain hankkeen saavutuksista. 

• Alueen asukkaille, yrityksille sekä maa- ja metsätalousyrittä-

jille viestitään ilmastonmuutoksen hillinnän mahdollisuuksista. 

Lisätietoja löytyy Hinku-foorumin kautta http://www.hinku-foorumi.fi. 

Päätösehdotus: 

Rakennus- ja ympäristölautakunta siirtää valtuustoaloitteen teknisen lauta-

kunnan valmisteltavaksi, koska kunnan rakennuskannalle tehtävät energia-

tehokkuustoimenpiteet ja uusiutuvan energian käyttö suunnitellaan teknisen 

lautakunnan / teknisten palveluiden kautta. Myös kuntaa koskevat inves-

toinnit valmistellaan teknisessä lautakunnassa. 

Päätös: 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

________ 

Tekninen lautakunta 23.5.2018 § 55 

 

Valmistelija tekninen johtaja Mika Heinonen p. 0444333551 

Vihreiden valtuustoryhmän aloite, jossa esitetään Ruskon kunnan hakevan 

osallisuutta HINKU (hiilineutraalit kunnat) -foorumiin.  

Hinku-kriteereillä tarkoitetaan kuntien ilmastonmuutoksen hillintätoimia ja 

linjauksia, joilla kunta uskottavasti sitoutuu vähentämään oman toimin-

tansa kasvihuonekaasupäästöjä sekä vaikuttamaan alueensa toimijoihin 

(asukkaat, yritykset, maa- ja metsätalousyrittäjät sekä vapaa-ajan asukkaat) 

siten, että alueen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisessä tavoitellaan 

hiilineutraaliutta. 

Hinku-kriteerit täyttävästä kunnasta saa käyttää nimitystä Hinku-kunta. 

Hinku-kunnat kuuluvat Hinku-foorumiin ja saavat oikeuden käyttää Hin-

ku-logoa. 

Hinku kunta toiminta on hyvää ja Ruskolla on toimittu samoilla periaatteilla 

ja ajatuksilla. Kuitenkin ruskolaisella näkökannalla täydennettynä, ja tämä 



on tuottanut hyvää tulosta. Suomen ympäristökeskus (SYKE) on teettänyt 

tutkimuksen Varsinais-Suomen kasvihuonekaasupäästöt 2007 – 2015 

(http://www.varsinais-suomi.fi/images/noresize/2018/Varsinais-Suomen-

khk-pstt_2007-2015_final.pdf), jossa esimerkiksi Hinku kunta Mynämäki 

on saavuttanut 26 % päästövähennyksen, ja samassa tutkimuksessa Rusko 

on saavuttanut 25 % päästövähennyksen, tekemällä ratkaisut kustannuste-

hokkaasti ja Ruskon näkökulmaa hyödyttäen. Tämä osoittaa että samaa hy-

vää työtä tehdään Ruskolla nytkin ilman ylimääräistä sitoutumista valta-

kunnalliselle tasolle. Pelkkä Hinku logo ei anna kunnalle lisäarvoa, vaan 

toimintamallit ja ratkaisut ovat kunnalle tärkeitä asioita jatkossakin. 

Seudullista yhteistyötä eri muodoissa, sekä esimerkiksi Valonian kanssa 

tehtävä yhteistyö ovat Ruskolle tärkeitä asioita ympäristöasioissa. Näillä on 

pystytty hyviin tuloksiin aiemmin ja tässä vaiheessa ei ole tätä toimintamal-

lia syytä muuttaa. 

Päätösehdotus: 

Tekninen lautakunta esittää kunnahallitukselle ja valtuustolle valtuustoaloi-

tetta koskien, ettei Ruskon kunnan ole tarpeellista liittyä Hinku kunnaksi, 

koska Ruskon kunta on saavuttanut hyviä tuloksia ilman sitoutumistakin. 

_ _ _ _ _ _ 

Kokouksessa Iida Salonen antoi vastaehdotuksen: Tekninen lautakunta esit-

tää Ruskon kunnan liittymistä Hinku kunnaksi. Vastaehdotusta ei kannatet-

tu. Alkuperäinen päätösehdotus hyväksyttiin. 

Päätös:  

Tekninen lautakunta esittää kunnanhallitukselle ja valtuustolle valtuusto-

aloitetta koskien, ettei Ruskon kunnan ole tarpeellista liittyä Hinku kunnak-

si, koska Ruskon kunta on saavuttanut hyviä tuloksia ilman sitoutumistakin. 

Iida Salonen esitti päätökseen eriävän mielipiteen. 
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